
 

 

Göteborg 2019-05-22 

Motion av Klara Holmin, Bosse Parbring och Abdullahi Mohamed 
(MP) Sänk rösträttsåldern för kommunfullmäktigevalet till 16 år 

I Göteborg har ungdomsfullmäktige sen 2005 engagerat många ungdomar. I stadsdelarna 

finns ungdomsråd och ett rikt föreningsliv med ett högt ungdomsdeltagande. Ungdomar är 

intresserade av samhällsfrågor. Det är viktigt att tillvarata unga människors engagemang. 

Tiden är nu mogen för att sänka rösträttsåldern i Göteborg till 16 år. 

Att rösträttsåldern ändras är ingenting unikt. Allmän rösträtt för män över 24 infördes 2009. 

Sverige var även det sista av de nordiska länderna med att införa kvinnlig rösträtt 1919. Under 

1900-talet har rösträttsåldern i Sverige sänkts successivt från 25 år till 18 år. Därigenom ökade 

andelen röstberättigade. 

Miljöpartiet föreslog senast 2007 att Göteborg skulle genomföra en försöksverksamhet om 

sänkt rösträttsålder i kommunfullmäktigevalet. I SOU 2016:5 “Låt fler forma framtiden!” 

föreslog även den dåvarande utredaren att kommuner ska kunna genomföra en 

försöksverksamhet med rösträtt från 16 år. Redan 1996 menade den dåvarande statliga 

åldersgränsutredningen (SOU 1996:111) att 16 års rösträtt vore bra i kommunalvalen, inte bara 

för demokratin, utan även för att öka ungdomars engagemang i samhällsfrågor. 

Det finns gott om exempel på sänkt rösträttsålder i Europa, där Österrike som införde 

nationell rösträtt från 16 år 2010, är det tydligaste. Exempel från lokalval finns även från bland 

annat Norge och Tyskland. En sänkning av rösträttsåldern till 16 år innebär att den 

genomsnittliga åldern för förstagångsväljaren blir ca 18 år. 

Ungdomarna i Göteborg har röstat i ungdomsfullmäktigevalet vid flera tillfällen. Med sänkt 

rösträttsålder kan man få ett ökat valdeltagande bland unga människor. Det är viktigt att 

tillvarata unga medborgares samhällsengagemang, det är dessutom mycket av de ungas 

framtid som formas genom dagens politiska beslut. Tiden är nu mogen för att pröva att sänka 

rösträttsåldern i Göteborg till 16 år. 

 

Kommunfullmäktige föreslås besluta 

Kommunfullmäktige beslutar att Göteborgs Stad ska ansöka hos regeringen om att bli 

försökskommun för 16 års rösträttsålder i nästkommande val till kommunfullmäktige, samt 

uppmana regeringen att verka för förslag till de lagändringar som förslaget kommer att 

innebära. 

 

Bosse Parbring (MP)  Klara Holmin (MP)  Abdullahi Mohammed (MP) 
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